
OBEC DOBROMÉŘICE

ZASTUPITELSTVO OBCE DOBROMĚŘICE

Obecně závazná vyhláška č. 1/2019,

o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo obce Dobroměřice se na svém 9. zasedání ZO dne 6. 11. 2019. usneslo vydat
na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecné závaznou vyhlášku (dále jen "tato
vyhláška ") .

Článek l
Úvodní ustanovení

l) Obec Dobroměřice zavádí touto vyhláškou místní poplatek ze psů (dále jen "poplatek").
2) Správcem poplatku je obecní úřad. l)

Článek 2
Předmět poplatku a poplatník

l) Předmět poplatku upravuje zákon. 2)
2) Poplatníka vymezuje zákon.3)

Článek 3
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení do 15 dnů od vzniku poplatkové
povinnosti. Ve stejné lhůtě se ohlašuje nárok na osvobození, existoval-li důvod
osvobození v okamžiku vzniku poplatkové povinnosti.

1) § 15 odst. l zákona o místních poplatcích (Správcem poplatku je obecní úřad.)
2) § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích (Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. ); § 2 odst. 3 zákona

o místních poplatcích (V případě trváni poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek
v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. ); § 2 odst. 4 zákona o místních
poplatcích (Při změně místa přihlášení nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, navě příslušné obci. Pro výpočet poměrné výše poplatku
platí obdobně odstavec 3.)

3) § 2 odst. l zákona o místních poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel psa. Tím může byt pro účely tohoto
poplatku osoba, která je přihlášena nebo má sídlo na území České republiky.); § 2 odst. 4 zákona o místních
poplatcích (Poplatek ze psů platí držitel obci příslušné podle svého místa přihlášení nebo sídla.)



Článek 7
Zrušovati ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška:
a) č. 1/2011, o místním poplatku ze psů, ze dne 9. 2. 2011;
b) č. 2/2011, o místním poplatku ze vstupného, ze dne 9. 2. 2011
c) č. 3/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 9. 2. 2011

Článek 8
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2020.

Ing. Ivana Sihlovcová
starostka

Vyvěšeno na úřední desce dne: 13. 11 2019

Sejmulo z úřední desky dne:


